
Zahrádka
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.880748N, 13.211634E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 533 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 330 38

Adresa URL: www.ou-zahradka.cz

O obci
Vesnice Zahrádka leží v severozápadní části Plzeňského kraje, asi 20 km od krajského města Plzeň.
Tvoří ji 3 části – Zahrádka, Hůrky a Mostice.
 

Historie obce
Hůrky daroval kníže Vladislav I. při zakládání kladrubského kláštera v roce 1115 benediktinům a
Zahrádku postoupil roku 1183 kníže Bedřich johanitům Svatomářským. Obě darovací listiny jsou
zároveň prvními hodnověrnými dokumenty o obou vsích. Od roku ...
 

Ubytování a restaurace
V části Hůrky se nachází pohostinství se společenským sálem, kde se pořádají tradiční vesnické
veselice. V části Zahrádka funguje prodejna smíšeného zboží.
 

Okolí a příroda
V okolí vesnice mají milovníci přírody mnoho možností k vycházkám a výletům. Kolem Zahrádky rostou
husté lesy, které jsou pravým houbařským rájem a zároveň velmi klidným místem pro pěší turistiku ...

Současnost obce
V současnosti mají obyvatelé Zahrádky k dispozici základní občanskou vybavenost. V části Hůrky se
nachází pohostinství se společenským sálem, kde se pořádají tradiční vesnické veselice.
Představitelé obce totiž připravují pro místní mnoho ...
 

Sportovní možnosti
Občané Zahrádky se mohou ve svém volném čase věnovat také sportu. V částech Zahrádka i Hůrky
jsou zbudována venkovní sportoviště, která jsou obyvateli pravidelně využívána. Na hřišti v Hůrkách se
konají oblíbené a již tradiční nohejbalové ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7517/zahradka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:29:42



Památky a zajímavosti
Církevní zajímavostí Zahrádky je především kaplička v části Mostice, která byla vyhlášena
národní kulturní památkou. Další kapličky stojí také v Zahrádce a Hůrkách.
 

Doprava
Obcí prochází silnice II/205.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7517/zahradka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:29:42


